

«ПОГОДЖЕНО»

Заступник начальника управління

Ольга ЗАХАРОВА

_____ 2024 р.

ОБГРУНТУВАННЯ ПІДСТАВИ

для здійснення закупівлі згідно з підпунктом 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників передбачених Законом України «Про публічні закупівлі» на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою від 12.10.2022 №1178 (далі - Особливості).

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, його категорія:

- **Південне міжрегіональне управління Міністерства юстиції (м. Одеса)**

- **49027, м. Дніпро, пр. Яворницького Дмитра, 21 А; 43315529**

- **Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади**

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти, такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назва відповідних класифікаторів предмета закупівлі й частини предмета закупівлі (лотів) (за наявності):

Послуги з централізованого водовідведення згідно ДК 021:2015 90430000-0 – «Послуги з відведення стічних вод».

3. Вид та ідентифікатор закупівлі (у разі наявності):

Звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель.

4. Розмір бюджетного призначення: 2 526,93 грн. (дві тисячі п'ятсот двадцять шість грн. 93 коп.) з ПДВ – 421,15 грн. (чотириста двадцять одна грн. 15 коп.) згідно з кошторисними призначеннями.

5. Підстави для здійснення закупівлі: відповідно до підпункту 5 пункту 13 Особливостей: роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

6. Обґрунтування підстави для здійснення закупівлі:

Відповідно до статті 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного стану тимчасово можуть встановлюватись окремі обмеження прав та свобод із обов'язковим зазначенням строку дії цих обмежень.

Указом Президента України від 24.02.2022 №64 (зі змінами) термін дії воєнного стану встановлено до 13.05.2024 року.



UB
Південне міжрегіональне управління Міністерства
юстиції (м. Одеса)
№ОБГ-159\15.2-17 від 03.04.2024
КЕП: Захарова О. В. 03.04.2024 09:09
382367105294AF9704000000991A68009D68D701

Особливості встановлюють порядок та умови здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, з метою забезпечення захищеності таких замовників від воєнних загроз на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування.

Положеннями Особливостей передбачено підставу для здійснення закупівлі за пудпунктом 5 пункту 13: Придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли: роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Згідно Закону України «Про природні монополії» природна монополія - стан товарного ринку, при якому задоволення попиту на цьому ринку є більш ефективним за умови відсутності конкуренції внаслідок технологічних особливостей виробництва (у зв'язку з істотним зменшенням витрат виробництва на одиницю товару в міру збільшення обсягів виробництва), а товари (послуги), що виробляються суб'єктами природних монополій, не можуть бути замінені у споживанні іншими товарами (послугами), у зв'язку з чим попит на цьому товарному ринку менше залежить від зміни цін на ці товари (послуги), ніж попит на інші товари (послуги).

Згідно з Постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі-НКРЕКП) від 19.10.2017 № 1268 «Про затвердження Порядку складання та ведення НКРЕКП реєстру суб'єктів природних монополій» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, складає та веде реєстр суб'єктів природних монополій, які провадять господарську діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг. До Реєстру вносяться відомості про суб'єктів природних монополій, які отримали ліцензії на право провадження господарської діяльності.

Відповідно до Закону України «Про природні монополії» від 20 квітня 2000 року № 1682-III (із змінами та доповненнями) КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ», є монополістом з централізованого водовідведення. На підставі даних, оприлюднених на офіційному сайті Антимонопольного комітету України по адміністративно-територіальним одиницям України монопольне (домінуюче) становище на товарному ринку надання послуг з централізованого водовідведення по Дніпропетровській області в межах власних водопровідних мереж займає КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ».

Територія здійснення господарської діяльності, що провадиться суб'єктом господарювання – Дніпропетровська область.

Згідно ліцензії №1643 від 09.12.2010 року КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» має право на провадження господарської діяльності з централізованого водовідведення.

Тариф на послуги з централізованого водовідведення затверджено Рішення Дніпропетровської обласної ради від 25.11.2022 № 250-14/VIII «Про встановлення коригованих тарифів на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення для населення, бюджетних установ та інших споживачів комунальному підприємству «Синельниківський міський водоканал» Дніпропетровської області ради» та коригованої вартості послуг з централізованого водопостачання та водовідведення комунальному підприємству «Жовтоводський водоканал» Дніпропетровської області ради, становить на централізоване водовідведення для бюджетних установ з 01.01.2024р.- 30,684 грн./куб.м. з ПДВ

Тариф на послуги з централізованого водовідведення затверджено Витягом з рішення Дніпропетровської обласної ради від 13.03.2024 № 379-19/VIII «Про деякі питання управління майном, що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Дніпропетровської області», становить на централізоване водовідведення для бюджетних установ з 01.04.2024р.- 59,208 грн./куб.м. з ПДВ.

Обсяг закупівлі визначається на підставі річного планування, а також у урахуванням потреби замовника на період січень-грудень 2024 р.

Враховуючи те, що постачальником закупівлі послуг з централізованого водовідведення є лише певний суб'єкт господарювання, а саме КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ», закупівлю можливо здійснити тільки у вказаного суб'єкта господарювання, яке є природним монополістом на території його діяльності.

Водночас, як передбачено чинним законодавством, під час здійснення закупівель замовники повинні дотримуватися принципів здійснення публічних закупівель.

Враховуючи зазначене, з метою дотримання принципу ефективності закупівлі, якнайшвидшого забезпечення наявної потреби Закупівлі в умовах воєнного стану, замовник прийняв рішення щодо здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару та застосування під час здійснення Закупівлі, як виняток, підстави передбачені абз. 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей: роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до пункту 13 Особливостей, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель. Разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до пункту 13 Особливостей.

Враховуючи вищевикладене, рішення щодо проведення закупівлі послуг з централізованого водовідведення з КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» є обґрунтованим та відповідає нормам чинного законодавства.

7. Перелік документів (документальне підтвердження), якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (у разі застосування підпункту 4, абзацу 4 підпункту 5):

1. Зведений перелік суб'єктів природних монополій, які провадять господарську діяльність у сфері енергетики;
2. Закон України «Про природні монополії»;
3. Закон України «Про житлово-комунальні послуги»;
4. Закон України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання»;
5. Постанова НКРЕКП від 19.10.2017 № 1268 «Про затвердження Порядку складання та ведення НКРЕКП реєстру суб'єктів природних монополій»;
6. Ліцензія №1643 від 09.12.2010 на вид господарської діяльності з централізованого водопостачання та водовідведення для КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» ;
7. Витяг з рішення Дніпропетровської обласної ради від 13.03.2024 № 379-19/VIII «Про деякі питання управління майном, що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Дніпропетровської області»;
8. Рішення Дніпропетровської обласної ради від 25.11.2022 № 250-14/VIII «Про встановлення коригованих тарифів на послуги з централізованого водопостачання та водовідведення для населення, бюджетних установ та інших споживачів комунальному підприємству «Синельниківський міський водоканал» Дніпропетровської області ради» та коригованої вартості послуг з централізованого водопостачання та водовідведення комунальному підприємству «Жовтоводський водоканал» Дніпропетровської області ради»;
9. Виписка з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»;
10. Статут КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»;
11. Свідоцтво №03327329 реєстру платників податку на додану вартість КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЖОВТОВОДСЬКИЙ ВОДОКАНАЛ» ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ».